
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431  11Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 0593/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os processos n° 2023/2130880, de 07 de junho de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para a cidade de 
BRASILIA/DF, no dia 13/06/2023.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Participar do Evento de Lançamento da Frente de 
Fortalecimento da COP 30, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de junho de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 948419

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 658/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 06 a 07/06/2023; 
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pousada); Servidores/MF: 
Helbert Angelo de Souza Freitas, 5962945/2; Raimundo Almir dos Santos 
Duarte Junior, 5956650. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 659/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Capanema/PA; Pe-
ríodo: 06 a 08/06/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 
(pousada); Servidores/MF: CB PM Jorge Fernando Ferradais de Carvalho, 
4220520/4; SD BM Romeiro Pantoja Paranhos, 5932544/1. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 660/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destinos: São Paulo/SP e Rio 
de Janeiro/RJ; Período: 31/05/2023 a 04/06/2023; Quantidade de diárias: 
5,0 (alimentação); Servidor/MF: MAJ QOPM Rubens Alan da Costa Barros, 
57198361/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 661/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Perío-
do: 06 a 07/06/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pou-
sada); Servidor/MF: TEN CEL QOPM Marcelo Ribeiro da Costa, 5755468/1. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 662/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Redenção/PA; Ser-
vidora/Período/Diárias: CAP QOPM Ingrid Cristina Passinho Campos, 
57231754/2 de 07/06/2023; 1,0 (alimentação); Servidores/Período/Diá-
rias: 3° SGT PM Jenilson Figueiredo de Menezes, 57199480/2; 3° SGT 
PM Luciano Pereira de Oliveira Tavares, 54195443/1; CB PM Leonardo 
Corrêa Costa, 4220187/1; SD PM Matheus Henrique Carvalho da Cos-
ta, 3541880/1; SD PM Karla Henrique Santos Cruz, 05944411/1 de 05 
a 07/06/2023; 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada). Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira Da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 663/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: Capanema/PA; Período: 06 a 08/06/2023; 
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidor/MF: 
SUB TEN PM R/R Carlos Henrique Oliveira Alcântara, 3402690/3. Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 664/2023 – DI/CMG, 
DE 06 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Manaus/AM; Período: 
15 a 19/06/2023; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) e 4,0 (pou-
sada); Servidor/MF: Inácio de Souza, 3369986/3. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 665/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasilia/DF; Período: 
05/06/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/MF: MAJ 
QOPM José Rogério da Silva Holanda, 57198359/2. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 666/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 06/06/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/
MF: 2° SGT PM Jorge Luiz de Souza Cuimar, 5694558. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 667/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: em complementação à Port. n° 656/2023 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 06 a 07/06/2023; 
Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) e 1,0 (pousada); Servidor/MF: 
CB PM Robson Fernandes Furtado, 4219922/3. Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 668/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: em complementação à Port. n° 637/2023 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Período: 01 a 02/06/2023; 
Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) e 1,0 (pousada); Servidores/MF: 
TEN CEL QOPM Adriano Rogério Dantas Monteiro, 54192566/2; 3° SGT 
PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, 57222607/2; CB PM Danylo Christian 
Gonçalves da Conceição, 4218905/2. Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 669/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Redenção/PA; Perí-
odo: 05 a 08/06/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 
(pousada); Servidores/MF: TEN CEL QOPM Adriano Rogério Dantas Mon-
teiro, 54192566/2; 3° SGT PM Antônio Carlos Pereira Cereja, 57198760/2; 
3° SGT PM Carlos Alberto de Sousa Silva, 57222004/2; CB PM Fabricio 
Luiz Matos Boução, 57222016/2; CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima, 
57232600/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 670/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasilia/DF; Período: 04 
a 06/06/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); 
Servidores/MF: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, 57199724/3; 
CB PM Ulisses Pampolha Bráz, 4220310/3. Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 671/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 08 a 09/06/2023; 
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pousada); Servidor/MF: 
Luiz Carlos Garcia da Silva, 55589484/4. Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 672/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: em complementação à Port. n° 653/2023 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 06 a 07/06/2023; 
Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) e 1,0 (pousada); Servidor/MF: 3° 
SGT PM Bruno Oséas Silva dos Santos, 57199652/3. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 673/2023 – DI/CMG, 
DE 07 DE JUNHO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Redenção/PA; Período: 
06 a 07/06/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pousa-
da); Servidor/MF: MAJ QOPM José Rogério da Silva Holanda, 57198359/2. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior


